C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.009/2015

Autor: Tenente Lúcio

Data da
Apresentação:

18/06/2015

Ementa: Acrescenta alínea ao art. 38 da Lei nº 4.117- Código Brasileiro
de Telecomunicações, para dispor sobre informação,
propaganda ou publicidade que exponha a pessoa a perigo.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Exarado despacho ao Ofício n. 51/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de
Lei n. 2.009/2015, para excluir a apreciação pela Comissão de
Defesa do Consumidor. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 2.009/2015: À
CCTCI e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões - art. 24, II, do RICD.
Regime de tramitação: Ordinário.]”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 18/07/2016